



Città di Legnano

ENTE	SIGLA	NUMERO	DATA
COMUNE DI LEGNANO	G.C.	140	13-07-2021
OGGETTO			
CUP E38C20000110005 - RIMOZIONE VULNERABILITÀ EDIFICI SCOLASTICI – LOTTO DE AMICIS – INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEI SOLAI – APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ELABORATI PROGETTO ESECUTIVO.			

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

L'anno Duemilaventuno addì Tredici del mese di Luglio alle ore 15:00, nell'apposita sala delle adunanze e in videoconferenza si è riunita la GIUNTA COMUNALE con l'intervento dei signori:

N.	COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRES.	DA REMOTO	ASS.
1	RADICE LORENZO	SINDACO PRESIDENTE	X		
2	PAVAN ANNA	VICE SINDACO	X		
3	FEDELI LORENA	ASSESSORE	X		
4	GARBARINO ALBERTO	ASSESSORE	X		
5	BIANCHI MARCO	ASSESSORE	X		
6	BRAGATO GUIDO NICCOLO'	ASSESSORE	X		
7	MAFFEI ILARIA	ASSESSORE			X
8	BERNA NASCA MONICA	ASSESSORE	X		

Il dott. RADICE LORENZO assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Partecipa il segretario generale dott.ssa D'AGOSTINO SANDRA.

Deliberazione N. 140 del 13-07-2021

CUP E38C20000110005 - RIMOZIONE VULNERABILITÀ EDIFICI SCOLASTICI – LOTTO DE AMICIS – INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEI SOLAI – APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ELABORATI PROGETTO ESECUTIVO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nel programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 146 del 28/05/2021, per l'anno 2021 sono previsti i lavori relativi agli INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEI SOLAI DELLA SCUOLA PRIMARIA DE AMICIS, per un importo pari a € 200.000,00;

Vista la deliberazione n. 114 del 03/07/2018 con la quale la Giunta Comunale ha disposto di aderire all'avviso per la raccolta del fabbisogno emanato dalla Regione Lombardia finalizzato alla redazione del PIANO TRIENNALE REGIONALE 2018-2020 PER INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA, approvando in mero senso tecnico il progetto esecutivo relativo agli interventi in argomento;

Dato atto che i sopracitati lavori sono stati finanziati per l'importo pari a € 160.000,00 con decreto del Ministro dell'istruzione 25 luglio 2020, n. 71 nell'ambito degli interventi di nuova costruzione, adeguamento alla normativa sismica e/o alla messa in sicurezza di edifici scolastici;

Dato atto, altresì, che secondo quanto previsto dall'art. 2, comma 2, lettera a) del sopracitato decreto il termine entro il quale devono essere affidati i lavori è stabilito al 24 settembre 2021, pena la decadenza dal contributo;

Vista la determinazione dirigenziale n. 175 del 09/11/2020, con la quale si è proceduto alla nomina del geom. Giuseppe Pugliese quale responsabile unico del procedimento, così come previsto dall'art. 31, comma 1 del DLgs. 50/2016 e dal punto 2 delle Linee Guida n. 3 dell'ANAC;

Rilevata la necessità, visto il tempo trascorso dell'approvazione del progetto esecutivo e l'intervenuta nuova nomina del RUP, di procedere all'aggiornamento formale degli elaborati costituenti il progetto medesimo, da porre a base di gara per l'affidamento dei lavori;

Visto l'aggiornamento del progetto esecutivo dei lavori, predisposto dal Settore Opere Pubbliche in data luglio 2021, prevedente una spesa complessiva di € 200.000,00 suddivisa come da seguente quadro economico:

A. IMPORTO LAVORI	€ 161.000,00
(di cui € 4.830,00 per oneri della sicurezza)	
IVA 22%	€ 35.420,00
Spese tecniche (quota ex art. 113 DLgs. 50/2016 e IVA compresi)	€ 3.200,00

Imprevisti e arrotondamenti	€ 380,00
TOTALE GENERALE	€ 200.000,00

B. Oneri indotti – art. 200, DLgs. 267/2000: non sono previsti aumenti degli oneri indotti sullo stabile oggetto di intervento;

Accertato che il progetto aggiornato comprende i seguenti elaborati:

- relazione generale;
- analisi della vulnerabilità sismica;
- relazione specialistica strutture;
- calcoli esecutivi delle strutture;
- n. 2 elaborati grafici;
- computo metrico estimativo (comprendente l'elenco prezzi);
- schema di contratto e capitolato speciale d'appalto;
- cronoprogramma;
- piano di sicurezza e coordinamento;

Acquisito agli atti il documento di validazione del progetto di cui all'art. 26 del DLgs. 50/2016;

Dato atto altresì che, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L. sulla presente proposta di deliberazione, il dirigente del settore "Opere Pubbliche" ed il dirigente del settore "Economico-finanziario" hanno espresso rispettivamente parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa, allegati alla presente;

Con voti unanimi, resi in forma palese

DELIBERA

- 1) di approvare l'allegato aggiornamento del progetto esecutivo dei lavori relativi agli INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEI SOLAI DELLA SCUOLA PRIMARIA DE AMICIS, predisposto dal Settore Opere Pubbliche in data luglio 2021, che si compone degli elaborati elencati in premessa e comportante una spesa complessiva di € 200.000,00, suddivisa come da cronoprogramma, allegato alla presente, e dal seguente quadro economico:

A. IMPORTO LAVORI	€ 161.000,00
(di cui € 4.830,00 per oneri della sicurezza)	
IVA 22%	€ 35.420,00
Spese tecniche (quota ex art. 113 DLgs. 50/2016 e IVA compresi)	€ 3.200,00
Imprevisti e arrotondamenti	€ 380,00
TOTALE GENERALE	€ 200.000,00

B. Oneri indotti – art. 200, DLgs. 267/2000: non sono previsti aumenti degli oneri indotti sullo stabile oggetto di intervento;

- 2) di dare atto che si procederà all'esecuzione dei lavori mediante il ricorso a gare a procedura negoziata, senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori

economici ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del DECRETO-LEGGE 16 luglio, n. 76 recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale", convertito con modificazioni dalla legge del 11 settembre 2020 n. 120;

3) di dare atto, ancora, che la somma di € 200.000,00 è prevista nel modo seguente:

Capitolo	17220843	P0402 Altri ordini di istruzione non universitaria - RIQUALIFICAZIONE SCUOLE E ADEGUAMENTO			
Codifica bilancio	04.02.2.02				
V livello	U.2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico			
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	01020		
TEMA (PdM+Azione strategica)	00000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000		

Vincolo	Classificatore e spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2021	2022	2023	successivi
2021CSSIS		€ 80.000,00			
2022CSSIS			€ 80.000,00		
2021O01		€ 20.000,00			
2021O01			€ 20.000,00		

4) di accertare la somma di € 160.000,00 relativa al contributo statale è prevista nel seguente modo:

Capitolo	42010101	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI - CONTRIBUTI STATO - OOPP			
Codifica bilancio	04.02.0100				
V livello	E.4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri			
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	01020		
TEMA (PdM+Azione strategica)	00000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000		

Vincolo	Classificatore e spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2021	2022	2023	successivi
2021CSSIS		€ 80.000,00			
2022CSSIS			€ 80.000,00		

5) di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L., stante l'urgenza di rispettare il termine stabilito per l'affidamento dei lavori;

6) di disporre che, in conformità all'art. 125 del T.U.E.L., la presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'albo on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

Il presidente Lorenzo Radice

Il segretario generale Sandra D'Agostino

Il sottoscritto Segretario Generale

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del TUEL.

Il Segretario Generale
Dott.ssa Sandra D'Agostino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo on line il 30.08.2021 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, come previsto dall'art. 124 del TUEL.

Il Segretario Generale
Dott.ssa Sandra D'Agostino